



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ BENTO - MINAS GERAIS
 PRAÇA DANIEL DE CARVALHO, 150 - CNPJ: 18.675.926/0001-42
 FONE: (35) 3426-1020 FAX: (35) 3426-1013 - E-MAIL: senadorjosebentomg@gmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ BENTO						FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ESTRADA ÁGUA PARADA - TRECHO 04						DATA: 28/05/2024	
LOCAL: BAIRRO ÁGUA PARADA - SENADOR JOSÉ BENTO/MG				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI FEV/2024 - SETOP JAN/2024				() DIRETA		(x) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 Meses						LDI 19,60%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.141,34
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALÍPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	U	1	R\$ 1.386,50	R\$ 1.658,25	R\$ 1.658,25
1.2	RO-00232	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MOTONIVELADORA	M2	4488	R\$ 0,09	R\$ 0,11	R\$ 483,09
2.0		DRENAGEM SUPERFICIAL					R\$ 99.316,32
2.1	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1000	R\$ 59,59	R\$ 71,27	R\$ 71.269,64
2.2	94268	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	360	R\$ 65,14	R\$ 77,91	R\$ 28.046,68
3.0		EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM BLOCOS INTERTRAVADOS					R\$ 514.471,92
3.1	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	359,04	R\$ 211,63	R\$ 253,11	R\$ 90.876,43
3.2	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	10.771,20	2,46	R\$ 2,94	R\$ 31.690,59
3.3	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	646,27	0,97	R\$ 1,16	R\$ 749,75

3.4	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M2	4.080,00	80,16	R\$ 95,87	R\$ 391.155,15
TOTAL GERAL DA OBRA							R\$ 615.929,58

Cibeles A. de Freitas Carvalho - Eng° Civil CREA SP 5070445752/D-MG

Fernando Cesar Fernandes - Prefeito Municipal